

CAJU Invest ApS

**Hospitalsgade 15, 1. sal
8900 Randers C**

CVR-nummer 31 36 51 71

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. maj 2016



Jan Dahl Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

CAJU Invest ApS
Hospitalsgade 15, 1. sal
8900 Randers C

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 31 36 51 71
Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Direktion

Jan Dahl Jensen

Associerede virksomheder

DP Invest ApS
Hospitalsgade 15,1
8900 Randers C

Ejendomsselskabet Tyrkiet A/S
Frederiksdalvej 6
8940 Randers SV

Tojax Invest ApS
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Ejendomsselskabet Berlin A/S
Krogen 1
9530 Støvring

Berlin Properties Invest A/S
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Falbeparken Holding ApS
Falbe Hansens Vej 3, 3. tv.
8920 Randers NV

Langelandsvej 4 ApS
Hospitalsgade 15,1
8900 Randers C

Selskabsoplysninger

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Tronholmen 1

8960 Randers SØ

Handelsbanken

Åboulevarden 11-13

8000 Aarhus C

Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Usikkerheder vedrørende indregning og måling

Værdiansættelsen af udlån til det associerede selskab Ejendomsselskabet Tyrkiet A/S og dets tilknyttede selskab Alanya Golf ApS på i alt TDKK 6.092 er behæftet med en betydelig usikkerhed.

Regnskabsposten "Andre tilgodehavender"

Værdiansættelsen af udlån til konsulent i forbindelse med Ejendomsselskabet Tyrkiet A/S på i alt TDKK 154 er behæftet med en betydelig usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Udviklingen i resultaterne i de tilknyttede og associerede virksomheder er generelt forbedret i forhold til 2014 og udviser et positivt resultat. Årets resultat i associerede virksomheder er fortrinsvis præget af nedskrivning af tilgodehavender.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet Berlin Properties Invest A/S er under positiv afvikling og forventes endelig afviklet i 2016. Desforuden forventes Ejendomsselskabet Berlin A/S at blive opløst i 2016

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der herudover ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Nettoomsætning	0	64
	Andre eksterne omkostninger	-460.826	-40
	Bruttofortjeneste	-460.826	24
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	153.347	-1.187
	Resultat før finansielle poster	-307.479	-1.164
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	947.333	18
1	Finansielle indtægter	409.303	573
2	Finansielle omkostninger	-969.538	-1.067
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	79.619	-1.639
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	947.333	-1.808
	Overført resultat	-867.714	169
	Resultatdisponering i alt	79.619	-1.639

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.224.877	14.046
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.810.000	1.810
	Andre tilgodehavender	739.678	1.013
	Finansielle anlægsaktiver	18.774.555	16.869
	Anlægsaktiver i alt	18.774.555	16.869
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.768.168	6.822
	Andre tilgodehavender	3.848.294	3.298
	Tilgodehavender	10.616.462	10.120
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.429.547	1.451
	Værdipapirer og kapitalandele	1.429.547	1.451
	Likvide beholdninger	159.929	1
	Omsætningsaktiver i alt	12.205.938	11.572
	Aktiver i alt	30.980.493	28.441

		2015	2014
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.514.631	8.567
	Overført resultat	-4.431.436	-3.564
4	Egenkapital i alt	5.208.195	5.129
	Kreditinstitutter	5.612.972	4.413
5	Langfristede gældsforpligtelser	5.612.972	4.413
	Kreditinstitutter	0	2.491
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	15
	Anden gæld	20.139.325	16.394
	Kortfristede gældsforpligtelser	20.159.325	18.900
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	25.772.297	23.313
	Passiver i alt	30.980.493	28.441
6	Hovedaktivitet		
7	Usikkerhed ved indregning og måling		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, associerede virksomheder	336.818	495
Andre finansielle indtægter	72.485	78
Finansielle indtægter i alt	409.303	573
2 Finansielle omkostninger		
Renter, associerede virksomheder	0	75
Andre finansielle omkostninger	969.538	992
Finansielle omkostninger i alt	969.538	1.067
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	5.478.719	5.107
Tilgang i årets løb	1.231.526	743
Afgang i årets løb	0	-372
Kostpris 31. december	6.710.245	5.479
Værdireguleringer 1. januar	8.567.299	10.376
Årets resultatandel	2.165.359	-720
Værdiregulering på afhængede aktiver	0	-1.121
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	33
Årets afskrivninger	-1.218.026	0
Værdireguleringer 31. december	9.514.632	8.567
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	16.224.877	14.046
Navn	Hjemsted	Ejerandel
DP Invest ApS	Randers	50%
Langelandsvej 4 ApS	Randers	50%
Tojax Invest ApS	Randers	50%
Ejendomsselskabet Tyrkiet A/S	Randers	22,33%
Ejendomsselskabet Berlin A/S	Rebild	20%
Ejendomsudvikling Randers ApS	Randers	20%
Falbeparken Holding ApS	Randers	20%
Berlin Properties Invest A/S	Randers	16,25%

Noter		2015			2014
		DKK			1.000 DKK
4	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskrivnin- ger	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	8.567	-3.564	5.129
	Årets resultat	0	947	-868	80
	Egenkapital ultimo	125	9.515	-4.431	5.208

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
------------------------------------------------------	---	---

6 Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af udlån til det associerede selskab Ejendomsselskabet Tyrkiet A/S og dets tilknyttede selskab Alanya Golf ApS på i alt TDKK 6.092 er behæftet med en betydelig usikkerhed.

Regnskabsposten "Andre tilgodehavender"

Værdiansættelsen af udlån til konsulent i forbindelse med Ejendomsselskabet Tyrkiet A/S på i alt TDKK 154 er behæftet med en betydelig usikkerhed.

	2015	2014
Noter	DKK	1.000 DKK

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet følgende kautioner for associerede virksomheders mellemværende med kreditinstitutter:

Tojax Invest ApS's mellemværende med Nykredit, maksimeret til 15.000 TDKK
Mellemværende pr. 31. december 2015 udgør TDKK 3.904.

Tronholmen 3 ApS's mellemværende med Nykredit. (Datterselskab Tojax Invest ApS)
Mellemværende pr. 31. december 2015 udgør TDKK 66.532.

Ejendomsselskabet Berlin A/S's mellemværende med Danske Bank.
Mellemværende pr. 31. december 2015 udgør TDKK 0.
Kautionen er maksimeret til 26,6% af gælden.

Berlin Properties Invest A/S's mellemværende med Spar Nord Bank.
Mellemværende pr. 31. december 2015 udgør TDKK 0.
Kautionen er maksimeret til 20,3% af gælden.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland er aktierne i Ejendomsselskabet Berlin A/S deponeret. Bogført værdi 0 DKK.

Til sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken er anparterne i Ejendomsudvikling Randers ApS deponeret. Bogført værdi 5.752.962 DKK.